Et per gesso sottile s. 50 gesso s. 30      L.  4 s — 

Et per negro trito        L.  1 s 1  

Et per Endigho fino        L.  1 s —  

Et per Senaprio libre 1, onze 4       L.  2 s —  

Et per bono arminio              s 15 

Et per verde azuro        L.  1 s 1  

Et per colla        L.  1 s —  

Et per terra gialda              s 5  

Et per terra d’umbra              s 5  

         ____________  

 L. 164 s 12  

Et per opere 19 fate per maestro Francesco con il garzum 

a s. 55 l’una                L.  52 s 5  

Et per opere 72 fate per Hieronimo suo fiolo con il garzum  

a s. 55 l‘una         L. 198 s —   

Et per opere 8 fate per maestro Aluysio a s. 20 l’una    L.   8 s —     

_____________  

  L. 422 s 17  

Et per depingere il corpo del organo per millara 8 centenara 4 oro di foglia  

per adorare a soldi 55 il centenaro     L.231 s —  

Et per onze 13 azuro a soldi 23 per onza     L. 14 s 19  

Et per gesso grosso et gesso da oro con bon arminio in colla   L.  6 s —  

Et per altri diversi colori      L. 6 s — 

_____________  

 L. 267 s 19  

Et per mercede de maestro Francesco depinctore per quella 

fattura...........       L. 312 s 1  

         _____________ 

          L. 570 s —  

Speza de depingere in avanti del Cornixono della Cassa et il cornixono  

Per centenara 4 e mezo oro di foglia per dorare fino al fondo  

a soldi 55 per centenara      L. 12 s 7.6  

Et per mercede del depinctore et per la doratura    L. 12 s 7.6 

Et per oro posto a dorare dal cornixono fino  

al fondo dela cassa centenara        L. 24 s 15  

Et per verdo et azuro onze 7 a soldi 10 per onza    L. 3 s 10 

Et per azuro onze 8       L. 8 s — 
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Et per gesso collori et colla      L. 3 s 10 

         __________ 

            L. 64 s 10 

Et per opere 16 fate per il depenctore al lavoro  

fato del Cornixono abasso a soldi 55 l’una           L. 44 s —  

         ___________ 

           L. 108 s 10 

E per depinctura dele ante del orghano de dentro et de fora       L. 330 s —     

               108 s 10  

                 570 s —  

                  422 s 17 

         __________ 

            L. 1431 s 7 

De lavoro per tanto Importa la speza et opera del orghano  

como per lista         L. 1431 s 7 

E per lavoro fato di nuovo                      L. 189  

Nel contratto sono elencate in modo molto dettagliato le spese concordate per la 

decorazione della cassa dell’organo, dal cornicione (cimasa) fino alla pedaliera,